©
GOVERNMENT OF TAMIL NADU
2019

[Regd. No. TN/CCN/467/2012-14. [R. Dis. No. 197/2009.

[Price : Rs. 2.40 Paise.



TAMIL NADU GOVERNMENT GAZETTE

PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 25]

CHENNAI, WEDNESDAY, JUNE 19, 2019 Aani 4, Vikari, Thiruvalluvar Aandu–2050

Part VI—Section 2

Notifications of interest to a section of the public issued by Heads of Departments, etc.

NOTIFICATIONS BY HEADS OF DEPARTMENTS, ETC.

CONTENTS

TAMIL NADU ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION, CHENNAI	Pages.						
Amendments to the Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission - Conduct							
of Business Regulations, 2004	78-81						
GOVERNMENT EXAMINATIONS / EDUCATIONAL OFFICERS							
Loss of Certificates	82						

DTP—VI-2 (25) [77]

NOTIFICATIONS BY HEADS OF DEPARTMENTS, ETC.

TAMIL NADU ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION, CHENNAI

Amendments to the Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission - Conduct of Business Regulations, 2004

(Notification No.TNERC/CBR/1-2, dated 18-3-2019)

No. VI(2)/53/2019.

In exercise of the powers conferred by clause (zk) of sub-section (2) of Section 181 read with sub-section (1) of Section 92 of the Electricity Act, 2003 (Central Act 36 of 2003) and all other powers enabling it in this behalf, the Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission hereby makes the following amendment to the Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission – Conduct of Business Regulations, 2004, the draft of the same having been previously published as required by sub-section (3) of Section 181 of the said Act.

AMENDMENT

In the said Regulations, in regulation 31, for sub-regulation (6), the following sub-regulation shall be substituted, namely;-

- "(6) (a) All orders of the Commission shall be deemed to have been communicated to the parties from the date of hosting of the same in the website of the Commission and for the purpose of compliance of the orders of the Commission by any party, the downloaded copy of the order of the Commission, as attested by the counsel for any of the parties to the proceedings before the Commission with his name, seal along with enrolment number, is deemed to be sufficient for such compliance and shall be accepted and acted upon by a party which is required to comply with the orders of the Commission.
- (b) In all cases concerning initiation of proceedings by any affected or interested person under Regulation 16(1) of the Conduct of Business Regulation consequent to the direction of the High Court or any other forum, the downloaded and printed copy of the order of the High Court or any other forum and attested by the counsel for any of the parties before the Commission with his name, seal along with enrolment number shall be deemed to be sufficient for initiating such proceedings under Regulation 16(1) of the Conduct of Business Regulation, subject to verification of authenticity of the same with the website of such Forum by the designated officer".

(By Order of the Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission)

S. CHINNARAJALU, Secretary, Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission.

EXPLANATORY STATEMENT

In order to avoid difficulties caused due to delay in the issue of certified copies of orders / judgements, the Hon'ble High Court of Madras in its order dated 8-1-2019 in W.M.P.No.5 of 2019 in W.P.No.5 of 2019 in the matter of Thiru. P.Gunasekara Senthil Vs AEE/O&M, TANGEDCO, Palayamkottai, Kangeyam, Tiruppur District evolved an alternate mechanism to avoid inconvenience to the litigant and the learned counsels appearing for the parties. The relevant portions of the order / judgements of the High Court of Madras are re-produced below.

XXXXXXXX

- 12. It is clarified that the authorities concerned cannot reject or refuse the printed copy of the downloaded orders / judgements communicated by the respective learned counsels. All concerned officials are directed to acknowledge all such orders / judgements and act accordingly. In the event of any violation in this regard, the persons aggrieved are at liberty to approach the court by filing an appropriate application for violation of the Court Orders / judgements."
- 2. The Commission has decided to incorporate the above procedure in its TNERC Conduct of Business Regulations for the initiation of proceedings before this Commission based on the orders / directions of the Hon'ble High Court and further extend it for compliance of its orders. It has also been decided by the Commission that the date of hosting of the orders of the Commission shall be the date on which such orders are communicated to the parties concerned.
 - 3. The proposed amendment seeks to give effect to the above decisions.

(By Order of the Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission)

S. CHINNARAJALU,
Secretary,
Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission.

STATEMENT SHOWING THE EXISTING PROVISION AND THE PROVISION EMBODYING AMENDMENT

Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission - Conduct of Business Regulations, 2004

Existing Provision

Provision Embodying Amendment (2)

(1)

31(6) All orders of the Commission shall be communicated to the parties in the proceedings under the signature of the Secretary or an officer empowered in this regard by the Commission within seven days from the date of making of the order by the Commission.

- 31(6)(a) All orders of the Commission shall be deemed to have been communicated to the parties from the date of hosting of the same in the website of the Commission and for the purpose of compliance of the orders of the Commission by any party, the downloaded copy of the order of the Commission, as attested by the counsel for any of the parties to the proceedings before the Commission with his name, seal along with enrolment number, is deemed to be sufficient for such compliance and shall be accepted and acted upon by a party which is required to comply with the orders of the Commission.
- (b) In all cases concerning initiation of proceedings by any affected or interested person under Regulation 16(1) of the Conduct of Business Regulation consequent to the direction of the High Court or any other forum, the downloaded and printed copy of the order of the High Court or any other forum and attested by the counsel for any of the parties before the Commission with his name, seal along with enrolment number shall be deemed to be sufficient for initiating such proceedings under Regulation 16(1) of the Conduct of Business Regulation, subject to verification of authenticity of the same with the website of such Forum by the designated officer.

(By Order of the Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission)

S. CHINNARAJALU, Secretary, Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission.

தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணையம் சென்னை

2004—ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணைய அலுவல் நடத்துகை ஒழுங்குமுறைவிதிகளுக்கான திருத்தம்

(அறிவிக்கை எண். தமிஒஆ/அநஒ/1–2, நாள்: 18–3–2019)

2003–ஆம் ஆண்டு மின்சாரச் சட்டத்தின் (மத்தியச் சட்டம் 36/2003) 92 ஆம் பிரிவின் (1) ஆம் உட்பிரிவுடன் சேர்த்துப்படிக்கப்படும் 181 ஆம் பிரிவின் (2) ஆம் உட்பிரிவின் (zk) கூறினால் வழங்கப்பட்ட அதிகாரங்களையும் மற்றும் இதன்பொருட்டு அதனை இயல்விக்கும் அனைத்துப் பிற அதிகாரங்களையும் செலுத்தி, தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணையம் 2004–ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணைய அலுவல் நடத்துகை ஒழுங்குமுறைவிதிகளுக்கு பின்வரும் திருத்தத்தினைச் செய்கிறது. மேற்சொன்ன சட்டத்தின் 181–ஆம் பிரிவின் (3) ஆம் உட்பிரிவினால் வேண்டுறுத்தப்பட்டவாறு அதன் வரைவு முன்னதாக வெளியிடப்பட்டுள்ளது.

திருத்தம்

மேற்சொன்ன ஒழுங்குமுறைவிதிகளில் 31–ஆம் ஒழுங்குமுறைவிதியில் (6)ஆம் உள் ஒழுங்குமுறைவிதிக்கு பதிலாக பின்வரும் உள் ஒழுங்குமுறைவிதி மாற்றியமைக்கப்படுதல் வேண்டும், அவையாவன :–

- "(6) (a) ஆணையத்தின் ஆணைகள் அனைத்தும் அவைகள் ஆணையத்தின் வலைதளத்தில் பதிவேற்றம் செய்யப்பட்ட நாளிலிருந்து சம்பந்தப்பட்ட தரப்பினா்களுக்கு தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளதாகக் கருதப்படுதல் வேண்டும் மற்றும் ஏதாவது ஒரு தரப்பினா் ஆணையத்தின் ஆணைகளை நிறைவேற்றும் நோக்கத்திற்காக, ஆணையத்தின் முன் நடைபெற்ற செயல்முறை நடவடிக்கை தொடா்புடைய ஏதாவது ஒரு தரப்பினாின் வழக்குரைஞரால் அவருடைய பெயா், முத்திரை மற்றும் பதிவு எண்ணுடன் சான்றொப்பமிட்ட பதிவிறக்கம் செய்யப்பட்ட ஆணையத்தின் ஆணையின் நகல், ஆணையத்தின் நடவடிக்கைகளை நிறைவேற்றுவதற்கு போதுமானதாக கருதப்படவேண்டும் மற்றும் ஆணையத்தின் அணைகளை நிறைவேற்றவேண்டிய தரப்பினரால் அத்தகைய நகல் ஏற்றுக் கொள்ளப்பட்டு நிறைவேற்றப்பட வேண்டும்.
- (b) உயர்நீதிமன்றம் அல்லது ஏதாவது நீதிமன்றத்தின் ஆணையின்பேரில் அலுவல் நடத்துகை ஒழுங்குமுறைவிதியின் 16 ஆம் ஒழுங்குமுறைவிதியின் (1) ஆம் உள் ஒழுங்குமுறைவிதியின்கீழ் ஏதாவது பாதிக்கப்பட்ட அல்லது அக்கறையுள்ள நபரினால் தொடரப்படும் அனைத்து செயல்முறை நடவடிக்கைகளிலும், உயர்நீதிமன்றம் அல்லது ஏதாவது பிற நீதிமன்றத்தின் பதிவிறக்கம் செய்து அச்சடிக்கப்பட்ட ஆணையின் நகல் ஆணையத்தின் முன் நடைபெற்ற செயல்முறை நடவடிக்கையில் தொடர்புள்ள ஏதாவது தரப்பினரின் வழக்குரைஞரால் அவருடைய பெயர், முத்திரை மற்றும் பதிவு எண்ணுடன் சான்றொப்பமிட்ட நகல் ஆணையத்தின் முன் தாக்கல் செய்யப்படும் மனுவினை பெறும் நோக்கத்திற்காக பணியமாத்தப்பட்ட குறிப்பிடப்பட்ட ஆணையத்தின் அலுவலரால் அத்தகைய நீதிமன்றத்தின் வலைதளத்தில் சரிபார்ப்புக்குட்பட்டு அலுவல் நடத்துகை ஒழுங்குமுறைவிதியின் 16–ஆம் ஒழுங்குமுறைவிதியின் (1) ஆம் உள் ஒழுங்குமுறைவிதியின்கீழ் அத்தகைய செயல்முறை நடவடிக்கைகள் தொடங்குவதற்கு போதுமானதாகக் கருதப்படுதல் வேண்டும்.

(தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணையத்தின் ஆணைப்படி)

சு. சின்னராஜலு,

செயலாளர்,

தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை அணையம்.

விளக்கவுரை

மாண்புமிகு சென்னை உயர்நீதிமன்றம் நீதிப்பேராணை மனு எண்.5/2019–இன் நீதிப்பேராணை பலவகை மனு எண்.5/2019 நாள் 8–1–2019 ஆணையில் திரு. ப்பி. குணசேகர செந்தில் – எதிர் – உதவிச் செயற்பொறியாளர்/இயக்கம் மற்றும் பராமரிப்பு, தமிழ்நாடு மின் உற்பத்தி மற்றும் பகிர்மான கழகம், பாளையங்கோட்டை, காங்கேயம், திருப்பூர் மாவட்டம் என்ற பொருளில் சான்றளிக்கப்பட்ட ஆணைகள்/தீர்ப்புரைகளின் நகல்கள் வழங்குவதிலுள்ள காலதாமதத்தினால் ஏற்படும் இடையூறுகளை தவிர்ப்பதற்காகவும், தரப்பினர்களுக்காக ஆசராகும் கற்றறிந்த வழக்குரைஞர்களுக்கும் மற்றும் வழக்குத் தொடர்பவருக்கும் ஏற்படும் தொல்லைகளைக் களைவதற்காகவும் ஒரு மாற்று அமைப்புமுறையினை உருவாக்கியுள்ளது. சென்னை, உயர்நீதிமன்ற ஆணை/தீர்ப்புரையின் தொடர்புடைய பாகங்கள் கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ளது.

xx xx xx xx xx xx

- 11. xx xx xx xx xx xx xx வழக்குகளில் சம்பந்தப்பட்ட தரப்பினர்களுக்காக ஆசராகும் கற்றறிந்த வழக்குரைஞர்கள் சென்னை உயர்நீதிமன்றத்தின் அலுவலக வலைதளத்திலிருந்து ஆணைகள்/தீர்ப்புரைகளின் நகல்களை பதிவிறக்கம் செய்து அந்த ஆணை நகல்களை வழக்கு தொடர்புடைய வழக்குரைஞரின் பதிவு எண், பெயர் மற்றும் முத்திரையுடன் சான்றொப்பமிட்டு இந்த நீதிமன்றத்தின் ஆணைகள்/தீர்ப்புரைகளை செயல்படுத்துவதற்காக அதனை தொடர்புடைய அனைத்து தரப்பினர்களுக்கும் தெரிவிக்கலாம். மாண்புமிகு உயர்நீதிமன்றத்தின் அலுவலக வலைதளத்திலிருந்து பதிவிறக்கம்செய்து அச்சிட்ட ஏதாவது அத்தகைய ஆணைகள்/தீர்ப்புரைகளை அனுப்பும் நேர்வில், சம்பந்தப்பட்ட தகுதியான அலுவலர்கள் அவைகளை பெறுவதோடு அலுவலக வலைதளத்திலிருந்து ஆணை நகலின் நம்பத்தன்மையினை சரிபார்ப்பதோடு அதன் பின்னர் காலதாமதமின்றி செயல்படுத்துவற்கான நடவடிக்கை எடுக்கவேண்டும்.
- 12. சம்பந்தப்பட்ட அலுவலாகள் தொடா்புடைய கற்றறிந்த வழக்குரைஞா்களால் அனுப்பப்பட்டுள்ள அச்சிடப்பட்ட / பதிவிறக்கம் செய்யப்பட்ட ஆணைகள்/தா்ப்புரைகளின் நகல்களை பெறாமல் இருப்பதோ அல்லது பெற மறுப்பதோ கூடாது எனத் தெளிவுபடுத்தப்படுகிறது. தொடா்புடைய அனைத்து அலுவலா்களும் அத்தகைய அணைகள்/தா்ப்புரைகள் அனைத்துக்கும் ஒப்புதலளிப்பதோடு அணைக்கிணங்க செயல்படவேண்டும்

எனவும் கட்டளையிடப்படுகிறது. இந்த நிகழ்வில் ஏதாவது மீறல் இருப்பின் பாதிக்கப்பட்ட நபர்கள் நீதிமன்ற ஆணைகள்/தீர்ப்புரைகளின் மீறலுக்கு உரிய மனு தாக்கல் மூலம் நீதிமன்றத்தை அணுகுவதற்கு உரிமையுடையராவர்.

- மாண்புமிகு உயர்நீதிமன்ற ஆணைகள்/கட்டளைகளின் அடிப்படையில் ஆணையத்தின் முன் செயல்முறை நடவடிக்கைகள் தொடங்குதல் தொடர்பான மேற்சொன்ன நடைமுறையினை அணையம் அதனுடைய தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை அணைய அலுவல் நடத்துகை ஒழுங்குமுறை விதிகளில் ஒன்றுசேர்க்க முடிவு செய்துள்ளது மற்றும் அதனுடைய அணைகளின் இணக்கத்திற்கும் அதனை நீட்டித்துள்ளது. மேலும், அதனுடைய அணைகளை பதிவேற்றம் செய்த நாள் அத்தகைய ஆணைகள் சம்பந்தப்பட்ட தரப்பினர்களுக்கு தெரிவிக்கப்பட்ட நாளாக இருத்தல் வேண்டும் என்று ஆணையத்தால் முடிவு செய்யப்பட்டுள்ளது.
 - உத்தேசிக்கப்பட்ட திருத்தமானது மேற்சொன்ன முடிவுகளை செயற்படுத்துவதற்கு முற்படும்.

(தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணையத்தின் ஆணைப்படி)

சு. சின்னராஜலு,

செயலாளர், தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணையம்.

இருந்துவரும் வகைமுறை மற்றும் திருத்தத்தினை உள்ளடக்கிய வகைமுறையினைக் காட்டும் பட்டியல்.

இருந்துவரும் வகைமுறை

31 (6) ஆணையத்தின் ஆணைகள் அனைத்<u>து</u>ம் செயலாளரின் அல்லது இது குறித்து ஆணையத்தினால் அதிகாரமளிக்கப்பட்ட அலுவலரின் கையொப்பத்துடன் ஆணையத்தினால் ஆணை பிறப்பிக்கப்பட்டதிலிருந்து ஏழு நாட்களுக்குள் ஆணையத்தின் செயல்முறை நடவடிக்கையில் சம்பந்தப்பட்ட தரப்பினர்களுக்கு தெரிவிக்கப்படுதல் வேண்டும்.

திருத்தத்தினை உள்ளடக்கிய வகைமுறை

(2)

- ஆணைகள் 31 (6) (a) ஆணையத்தின் அனைத்தும் அவைகள் அணையத்தின் வலைதளத்தில் பதிவேற்றம் செய்யப்பட்ட நாளிலிருந்து சம்பந்தப்பட்ட தரப்பினர்களுக்கு தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளதாகக் கருதப்படுதல் வேண்டும் மற்றும் ஆணையத்தின் தரப்பினர் ஏதாவது ஒரு ஆணைகளை . நோக்கத்திற்காக ஆணையத்தின் நிறைவேற்றும் நடைபெற்ற செயல்முறை நடவடிக்கை தொடர்புடைய ஏதாவது ஒரு தரப்பினரின் வழக்குரைஞரால் அவருடைய பெயர், முத்திரை மற்றும் பதிவு எண்ணுடன், சான்றொப்பமிட்ட / பதிவிறக்கம் செய்யப்பட்ட ஆணையத்தின் ஆணையின் நகல், ஆணையத்தின் நிறைவேற்றுவதற்கு **நடவடிக்கைகளை** போதுமானதாக கருதப்படவேண்டும் மற்றும் ஆணையத்தின் ஆணைகளை நிறைவேற்றவேண்டிய தரப்பினரால் அத்தகைய நகல் ஏற்றுக் கொள்ளப்பட்டு நிறைவேற்றப்பட வேண்டும்.
- (b) உயர்நீதிமன்றம் அல்லது ஏதாவது நீதிமன்றத்தின் அணையின்பேரில் அலுவல் நடத்துகை ஒழுங்குமுறைவிதியின் ஒழுங்குமுறைவிதியின் (1)-ஆம் ஒழுங்குமுறைவிதியின்கீழ் ஏதாவது பாதிக்கப்பட்ட அக்கறையுள்ள நபரினால் தொடரப்படும் அனைத்து செயல்முறை நடவடிக்கைகளிலும், உயர்நீதிமன்றம் அல்லது பதிவிறக்கம் செய்து அச்சடிக்கப்பட்ட பிற நீதிமன்றத்தின் ஆணையின் நகல் ஆணையத்தின் முன் செயல்முறை நடவடிக்கையில் தொடர்புள்ள ஏதாவது தரப்பினரின் வழக்குரைஞரால் அவருடைய பெயர், முத்திரை மற்றும் பதிவு எண்ணுடன் சான்றொப்பமிட்ட நகல் ஆணையத்தின் முன் தாக்கல் செய்யப்படும் மனுவினை பெறும் நோக்கத்திற்காக பணியமர்த்தப்பட்ட குறிப்பிடப்பட்ட ஆணையத்தின் அலுவலரால் அத்தகைய நீதிமன்றத்தின் வலைதளத்தில் சரிபார்ப்புக்குட்பட்டு நடத்துகை ஒழுங்குமுறைவிதியின் ஒழுங்குமுறைவிதியின் (1) ஆம் உள் ஒழுங்குமுறைவிதியின்கீழ் அத்தகைய செயல்முறை நடவடிக்கைகள் தொடங்குவதற்கு போதுமானதாகக் கருதப்படுதல் வேண்டும்.

(தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணையத்தின் ஆணைப்படி)

சு. சின்னராஜலு,

செயலாளர்.

தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணையம்.

GOVERNMENT EXAMINATIONS / EDUCATIONAL OFFICERS

LOSS OF CERTIFICATES

It is hereby notified that the Original Higher Secondary Certificates / Matriculation Certificates / Diploma Certificates / School Certificates of the following pupils are reported to have been lost beyond recovery. Necessary steps are being taken to issue the duplicate of the said Certificates. If the Originals were to be found by anybody, they should be treated as invalid and sent to the Secretary, Board of Higher Secondary Examination / Directorate of Government Examinations, Chennai-6 / Director of Technical Education, Chennai-25 / Inspector / Inspectors of Matriculation and Anglo-Indian Schools as the case may be for cancellation:-

C.N.C. Number	Name of the Candidate and Institution	Register Number and Certificate Number	Month and Year	Details of Examination	Nu	Reference mber and Date	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)	
No. VI(2)/54/2019.							
	Santhanalakshmi, P. (11-07-1992)	342012 JE 941027 328375 JA 152567	February 2007 August 2016	TEJ First Class TTJ First Class	கடித என்	101441/ւ՞ւթ(3)/2019, 28-05-2019.	
No. VI(2)/55/2019.							
	Pandimeena, K. (21-07-1996)	197674 SC 0801579 SC 728014	February 2016	TTS First Class with Distinction TES First Class with Distinction	கடித எண்	103655/∟՛ւ բ(3)/2019 , 28-05-2019.	
No. VI(2)/56/2019.							
	Dhanalakshmi, N. (06-05-1982)	83501 COA 025149	June 2018	COA First Class	கடித எண்	105289/ட்ட(3)/2019 , 28-05-2019.	
					(. விவேகான தலைவர், தோவு வாரிய சென்னை—600	ию́,	
சி.என்.சி. எண்.	மாணவர்/மாணவி பெ. பள்ளியின் பெயர் மற்று கல்வி மாவட்டம்.	· 11#1	",			கடித எண்ணும், தேதியும்.	
(1)	(2)	(3)	(4	4) (5)		(6)	
No. VI(2)/57/2019.							
	Chanrasekaran, P. Government Teacher Training Institute (Men), Ranipet.	2373 B/SMR 08863 B/DR 08770	April 1987	ஆசிரியர் கல்வி பட்டயம்	ந.க. எண்	236419/#l(2)/2019, 20-05-2019.	
	செ. அமு <u>த</u> வல்லி,						

அமுத

செயலாளர், மாநிலப் பள்ளித் தேர்வுகள் குழுமம் மற்றும் இணை இயக்குநர் (பணியாளர்), அரசுத் தேர்வுகள் இயக்ககம், சென்னை-600 006.